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Protokół Nr XVII/2016 

z obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 21 października 2016 roku  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.05 do godziny 14.45.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego, 

5. Pan Marcin Piotrowski   - Prezes Zakładu Budżetowego w Winnicy. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XVII Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych i przedstawicieli Urzędu Gminy.  

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2017 rok.  

7. Przyjęcie protokołu z obrad XVI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

8. Zamknięcie obrad. 

Uwag nie zgłoszono. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. W sesji uczestniczyło 

11 radnych, wobec powyższego obrady były prawomocne. 

 

Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.  

W tym miejscu Wójt Gminy wyjaśnił, iż konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej powstała 

po rozstrzygnięciu przetargu na realizację inwestycji pn.: „Modernizacja przepompowni 

strefowej w miejscowości Gnaty-Szczerbaki”. Okazało się bowiem, iż najtańsza oferta jest  
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o 9 000,00 zł wyższa niż środki zaplanowane na ten cel w budżecie. Inwestycję trzeba 

rozpocząć jak najszybciej, gdyż do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska został 

złożony wniosek o pożyczkę, którą otrzymaliśmy. Aby zachować terminy musimy jak 

najszybciej przystąpić do realizacji zadania i przesunąć środki w budżecie.  

O przedstawienie propozycji zmian w uchwale budżetowej został poproszony Skarbnik Gminy 

Pan Waldemar Błoński. I tak:   

Dochody. 

Zwiększenia na łączną kwotę 17 500,00 zł. 

a) W dziale 600 Transport i łączność – w związku z planowanymi wpływami z tytułu 

grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych w wysokości 8 050,00 

zł. 

b) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w wysokości 

9 450,00 zł. 

 w związku z większymi niż planowano wpływami z podatku leśnego od osób 

fizycznych w wysokości 1 500,00 zł, 

 w związku z większymi niż planowano wpływami z odsetek od nieterminowych wpłat  

z tytułu podatków i opłat w wysokości 7 950,00 zł. 

Wydatki. 

Zwiększenia na łączną kwotę 21 500,00 zł. 

a) W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo – w związku z większymi niż planowano wydatkami 

na realizację inwestycji pn.: „Modernizacja przepompowni strefowej w miejscowości 

Gnaty-Szczerbaki” w wysokości 16 000,00 zł. 

b) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w wysokości 5 500,00 zł: 

 w związku ze zmianą zakresu realizacji przedsięwzięć w miejscowości Skórznice  

w ramach funduszu sołeckiego zwiększa się wydatki na realizację zadania: „Zakupienie 

urządzeń zabawowych na plac zabaw” o kwotę 7 504,37 zł oraz zmniejsza się wydatki 

na realizację zadania: „Wyposażenie świetlicy” o kwotę 3 504,37 zł, 

 w związku z planowaną realizacją zadania pn.: „Wykonanie podjazdu dla osób 

niepełnosprawnych do budynku komunalnego przy ul. Widok 1” z przeznaczeniem na 

dokumentację projektową w wysokości 1 500,00 zł. 

Zmniejszenia na kwotę 4 000,00 zł w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

– w związku ze zmianą zakresu realizacji przedsięwzięcia w miejscowości Skórznice w ramach 

funduszu sołeckiego zmniejsza się wydatki na zadanie pn.: „Budowa nowych punktów 

świetlnych”. 

Radny Pan Kazimierz Lusa zapytał o koszt modernizacji przepompowni w Gnatach-

Szczerbakach i terminie realizacji zadania? 

Prezes Zakładu Budżetowego Pan Marcin Piotrowski odpowiedział, że jest to kwota 

209 457,98 zł bez wynagrodzenia dla inspektora nadzoru. Termin na wykonanie zadania to 40 

dni od dnia podpisania umowy.   

Przewodniczący zapytał o pożyczkę zaciągniętą na planowaną modernizację i możliwość jej 

częściowego umorzenia. 

Wójt odpowiedział, że pożyczka wynosi 150 000,00 zł ale nie wszystkie koszty są 

kwalifikowalne. Skarbnik dodał, że promesa opiewa na kwotę 157 000,00 zł. Po spłaceniu 
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połowy tej kwoty można wystąpić o umorzenie częściowe pożyczki w wysokości 40%. 

Pan Stanisław Guzel zaproponował, by w związku z przeznaczeniem środków na wykonanie 

projektu podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy budynku ośrodka zdrowia dodatkowo 

naprawić elewację budynku oraz poprawić lub przebudować schody. Miałoby to wtedy sens. 

Wójt wyjaśnił, że projekt uwzględnia wszystkie te elementy. Przepisy nie nakładają na gminę 

takiego obowiązku ale każdy wie jak wygląda sytuacja. Niektóre osoby, zwłaszcza starsze mają 

problem i proszą o modernizację wejścia do budynku ośrodka zdrowia. Wykonanie elewacji 

części gminnej budynku można zrobić w przyszłym roku w odpowiedniej porze roku. Jednak 

nie wszyscy mieszkańcy budynku deklarują przystąpienie do współfinansowania remontu. 

Przewodniczący RG przyznał, że mieszkańcy budynku z wyjątkiem Pana Szuberta 

zadeklarowali swój udział we wspófinansowaniu. Zapytał czy planowany podjazd będzie 

metalowy? 

Wójt odpowiedział, że rampa będzie ażurowa metalowa, z możliwością demontażu w każdej 

chwili. 

Na prośbę Przewodniczącego o uwzględnienie przy okazji budowy podjazdu również 

poprawienia schodów, Wójt odpowiedział, że schody i barierki będą poprawione i dostosowane 

do potrzeb. 

Pan Kazimierz Lusa nadmienił, że należałoby te schody przebudować, gdyż są one stare i nie 

wygodne, zwłaszcza zimą.  

Pan Stanisław Guzel zwrócił uwagę o dopilnowanie, by podjazd był funkcjonalny, zrobiony  

z sensem i głową, a nie tylko wydaniem pieniędzy, co czasami się zdarza.       

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica i poddał go pod 

głosowanie. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVII/125/2016 stanowi załącznik Nr 2. 

 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej i zarządził głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVII/126/2016 stanowi załącznik Nr 3. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Winnica. 

O słowa wyjaśnienia został poproszony Wójt Gminy. Pan Mariusz Kowalewski powiedział, że 

minął okres obowiązywania poprzedniej uchwały i należy podjąć kolejną. W stosunku do 

poprzedniej nastąpiły niewielkie zmiany dotyczące procentowej wysokości średniego 

miesięcznego dochodu na jedną osobę w gospodarstwie domowym uprawniającą do zawarcia 

umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i umowy najmu lokalu socjalnego.  

W związku z wątpliwościami radnych odnośnie użytego w uchwale nazewnictwa w zakresie 

mieszkań komunalnych i socjalnych, Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy wchodzą lokale komunalne (wynajmowane na czas nieoznaczony) i lokale 

socjalne (wynajmowane na jeden rok z możliwością przedłużenia). Przydziału lokali dokonuje 
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się na podstawie osiąganego dochodu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie. 

W tym momencie Pani Sekretarz zgłosiła wniosek o usunięcie zapisu widniejącego w § 2, gdyż 

wskazana tam wcześniejsza uchwała z mocy prawa utraciła moc i nie ma potrzeby ujmowania 

tego zapisu. Należy usunąć § 2, a następne paragrafy zmienią swoją kolejność.  

W związku z uzasadnionym wnioskiem, Przewodniczący Rady Gminy zarządził reasumpcję 

głosowania, a następnie poprawiony projekt uchwały poddał pod głosowanie. Uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVII/127/2016 stanowi załącznik Nr 4. 

Na pytanie radnego o liczbę osób w gminie, które potrzebują mieszkania socjalnego, Wójt 

odpowiedział, że prawdopodobnie ok. 10 rodzin. Jednak w chwili obecnej dysponujemy tylko 

jednym mieszkaniem socjalnym. 

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2017 rok.  

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Pydynowska wyjaśniła, że ustawa o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie stanowi, iż Rada Gminy corocznie uchwala w/w program 

współpracy do końca listopada. Opracowany projekt był zamieszczony na stronie internetowej 

gminy, w BIP i wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w celu przeprowadzenia 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi. Nie wpłynął żaden wniosek i w związku z tym 

program w pierwotnej wersji został przedstawiony Radzie Gminy do uchwalenia. Na podstawie 

tego programu corocznie jest ogłaszany konkurs na zorganizowanie wypoczynku dzieci  

i młodzieży w okresie letnim. Organizacje pozarządowe mogą również same wnioskować  

o wsparcie finansowe innego zadania ale nie było do tej pory zainteresowania. Dofinansowanie  

w wysokości do 10 000 zł może uzyskać organizacja na realizację zadania publicznego 

będącego zadaniem własnym gminy. Jeśli organizacja pozarządowa ma taką działalność ujętą 

w swoim statucie, a w budżecie są zaplanowane środki, to można udzielić takiego wsparcia  

w formie dotacji. Organizacja nie może skorzystać z dofinansowania więcej niż dwa razy  

w roku. Do tej pory corocznie w budżecie gminy było zaplanowane 20 000 zł.  

Z zaproponowanej formy wsparcia korzysta duża grupa dzieci.  

Innych pytań nie było.  

Radny Pan Robert Wróblewski zgłosił wniosek formalny, by w przypadku bardzo długich 

projektów uchwał nie były one odczytywane w całości, a tylko najważniejsze zapisy. 

Powyższy wniosek poparła również Sekretarz Gminy i Radca Prawny.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zgłoszonego wniosku 

formalnego. Radni opowiedzieli się jednogłośnie.  

Następnie Pan Stanisław Guzel, po odczytaniu wstępnych zapisów projektu uchwały  

i postanowień końcowych zarządził głosowanie.  

W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVII/128/2016 stanowi załącznik Nr 5. 
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Ad. 7. 

Przyjęcie protokołu z obrad XVI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 11 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 8. 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XVII Sesji Rady 

Gminy. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica  

                                                                                                                          mgr inż. Stanisław Guzel 

 

 

 

 

 

 

Protokółowała:        

Elżbieta Katarzyna Gocka 


